

Kommunledningskontoret  
Annette Lindell

Kommunstyrelsen

## **Redogörelse för trygghetsundersökning 2024**

### **Ärendet**

Resultat från den trygghetsundersökning som Polismyndigheten och kommunerna i Stockholms län samt Gotland genomfört i år levererades i oktober 2024 av undersökningsföretaget Origo Group. En analys har genomförts med utgångspunkt i kommunens perspektiv medan återkommande undersökningar har gjorts 2020, 2021 och 2023. Jämförelser mellan resultat som erhållits olika år har gjorts i syfte att studera utvecklingen av olika brott- och trygghetsfrågor och belysa det förebyggande arbetets effekter.

Med föreliggande ärende tar kommunstyrelsen del av resultaten och får tillgång till kunskap som möjliggör styrning av det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet.

Trygg i Danderyd, det brottsförebyggande rådet, har tagit del av informationen vid sammanträde den 20 november 2024.

### **Kommunledningskontorets förslag till beslut**

#### **Kommunstyrelsens beslut**

Kommunstyrelsen noterar informationen och lägger redovisningen till handlingarna.

### **Kommunledningskontorets utredning**

Utvalda resultat och slutsatser baserat på trygghetsundersökningen 2024, inklusive en sammanfattning återfinns i handling 2 i ärendet: Promemoria, Redogörelse för trygghetsundersökning 2024

### **Konsekvenser för barn och unga**

Det finns inte några kända konsekvenser för barn och unga av själva undersökningen, åtminstone inte i jämförelse med övrig befolkning.

Det är oklart om ungdomar i högre grad kan ha svårt att svara på frågor i en enkät och i så fall bör man se över hur man kan utveckla metoden eller samla in data med en alternativ metod.

Det är önskvärt att de yngre åldersgrupperna får delta i det fortsatta arbetet med att tolka undersökningen då det är tolkning och slutsatser som kan ha påverkan på barn och ungas trygghet och utsatthet för brott. Det är även önskvärt att försöka få fler i de yngre åldersgrupperna att svara för att öka resultatens tillförlitlighet och relevans.

Kommunledningskontoret  
Annette Lindell

Då materialet kan delas upp utefter ålder kan särskilda insatser riktas mot de yngre åldrar i de fall det är befogat utefter resultat och påföljande slutsatser.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Kostnaden för insamling av data och ett visst stöd med tolkning och presentation är 22 500 kronor vilket utgör halva den faktiska kostnaden Polismyndigheten betalar resterande summa. Utöver det innebär arbetet med materialet, tolkningar och informationsinsatser en arbetskostnad. Ovan nämnda kostnader kan ställas mot kostnader det skulle kunna medföra om man underlåter att genomföra undersökningar som kan vägleda i arbetet med att skapa målsättningar och prioriteringar och vidta åtgärder. Det är i lag beslutat att kommuner ska arbeta med att skapa en lokal lägesbild av brott och trygghet (Lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete). Det kan i förlängningen bli kostnader i form av konsekvenser som följer av en minskad tillit till kommunen ifall kommunen inte kan visa att kommunen fullföljer sådana lagkrav. antingen med stöd av den här sortens undersökning eller på ett likvärdigt sätt.

Johan Lindberg  
Kommundirektör

Patrik Hansson  
Digitalisering- och  
utvecklingschef

### Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande, Redogörelse för trygghetsundersökning 2024
2. Promemoria, Redogörelse för trygghetsundersökning 2024